
 
 
 
 
 
 

Mezinárodní den darování knihy – 14. 2. 2020 

 

Věděli jste, že 14. únor je kromě svátku sv. Valentýna Mezinárodním 

dnem darování knihy. Probíhá po celém světě od roku 2012 a jeho posláním je, 

jak název napovídá, darovat knihu. 

 A tak jsme se v 5. třídě dohodli, že se k tomuto svátku připojíme 

a darujeme knihu některému ze svých spolužáků. Je přeci spousta knih, které 

nám leží v knihovničce. My je přečetli a teď se na ně práší. Někomu jinému 

mohou udělat radost. A vůbec nezáleží na tom, zda je kniha nová, nebo již 

několikrát prošla někomu rukama. Důležité je, aby 

udělala radost někomu z našeho okolí. 

 Jsme rádi, že většina dětí se do „akce“ zapojila a 

knihu přinesla. U někoho bylo vidět, že je velmi 

překvapen, že si na něho někdo jiný vzpomněl. 

Darování bylo zpestřeno anonymitou, a tak děti 

neměly tušení od koho knihu dostaly.  

 Většina měla radost ze svých „nových“ knih a 

moc se těší, až se začte do nových příběhů.  

 Bylo hezké sledovat radost dětí, že na ně někdo  



 

myslí. Teď mají prostor k přemýšlení, kdo je obdaroval. 
 

 Doufáme, že tuto akci budeme mít možnost zopakovat i příští rok. Zapojit 

se můžete i vy. Knihy můžete darovat např. do dětských domovů, nemocnic, 

knihoven…. Pošlete radost dál, jako naši „páťáci“. 

 Hodně zážitků z četby přejí 

 Jana Levíčková a Miroslava Kotápišová 

 


